

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 ottobre 2024, n. 1359

POC Puglia 2014-2020 - OT 2 - Azione 2.2 - PUGLIA DIGITALE - Ulteriori evoluzioni dei “Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l’ecosistema Turismo e Cultura”. Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 c. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, per complessivi € 400.000,00.

L’Assessore allo *Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali e Commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili*, d’intesa con il Vice Presidente, Assessore al *Bilancio, Programmazione, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Infrastrutture, Demanio e patrimonio, Difesa del suolo e rischio sismico, Risorse idriche e Tutela delle acque, Sport per tutti*, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata dal Dirigente della Sezione *Crescita digitale delle persone, del territorio e delle imprese*, condivisa per la copertura finanziaria con il Dirigente della Sezione *Programmazione Unitaria*, riferisce quanto segue.

VISTI:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 reca disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei (SIE) 2014-2020;
- il Regolamento (UE) 23 aprile 2020, n. 2020/558, che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 delinea misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all’epidemia di COVID-19;
- il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, in Legge 17 luglio 2020, n. 77, «Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19»;
- le D.G.R. n. 524 dell’08.04.2020 e n. 782 del 26.05.2020, con le quali la Giunta Regionale ha posto in essere una significativa riprogrammazione finanziaria di risorse POR Puglia FESR FSE 2014- 2020, mirata a sostenere interventi urgenti per il contrasto alle conseguenze della diffusione della Pandemia da Covid-19, con l’obiettivo di fronteggiare le conseguenze nel breve e medio periodo della crisi sanitaria, economica, sociale ed occupazionale;
- il Programma Operativo regionale FESR-FSE 2014/2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C(2015) 5484 del 13.08.2015, così come modificato da ultimo con la Decisione di esecuzione C(2021) 9942 del 22/12/2021, di cui la Giunta ha preso atto con la Deliberazione n. 118 del 15/02/2022;
- la D.G.R. n. 1034 del 02/07/2020 che approva il Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 della Regione Puglia redatto ai sensi della Delibera CIPE 28 gennaio 2015 n. 10 e la delibera CIPE 47 del 28/07/2020 avente ad oggetto. “Programma di azione e coesione 2014- 2020. Programma complementare Regione Puglia”, in piena complementarietà con gli interventi previsti dal POR Puglia 2014-2020 e si basa sul medesimo sistema di gestione e controllo ed è articolato negli stessi “Assi prioritari”, corrispondenti agli Assi prioritari del POR Puglia 2014/2020;
- la DELIBERA CIPE n. 47 del 28 luglio 2020 di approvazione del Programma di azione e coesione 2014-2020. Programma complementare Regione Puglia, pubblicata su G.U.R.I. n. 234 del 21.09.2020;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale (di seguito D.P.G.R.) n. 22 del 22/01/2021, recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021, recante: “Attuazione modello organizzativo MAIA 2.0 adottato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 e smi. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e successive modifiche ed integrazioni;

- la D.G.R. n. 477 del 15.04.2024 recante *"DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 aprile 2024, n. 477 D.G.R. 28 luglio 2021, n. 1289 - Applicazione art. 8 comma 4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n.22 - Modello MAIA 2.0 - Aggiornamento funzioni delle Sezioni di Dipartimento in attuazione della DGR 282/202;*

VISTI ALTRESÌ:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
- l'art. 51 comma 2 del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;
- la Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024)";
- la Legge regionale n. 38 del 29/12/2022 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026";
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.

PREMESSO CHE:

- con D.G.R. n. 846 del 04.06.2020 venivano stanziati risorse a valere sul POR Puglia FESR-FSE 2014- 2020, Azione 2.2, al fine di consentire l'avvio degli interventi di disegno e progettazione previsti nell'ambito dell'Azione "Puglia Digitale", da affidare ad InnovaPuglia S.p.A., quale soggetto tecnicamente competente e qualificato per coadiuvare l'Amministrazione regionale nelle fasi di analisi dei fabbisogni di innovazione ICT, in coerenza con quanto previsto dal Piano Industriale Triennale della stessa Società, e secondo le regole convenzionali vigenti;
- con atto n. 136 del 12.08.2020, sulla scorta di quanto convenuto nella seduta del 06/08/2020 del Comitato di Vigilanza, la Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali, ai sensi dell'art. 4, comma 8, delle richiamate "Linee guida", provvedeva ad approvare, i Piani Operativi 'Puglia Digitale', garantendone copertura finanziaria mediante accertamento in entrata ed impegno di spesa a valere su risorse FESR-FSE 2014-2020 per complessivi Euro 32.468.674,43, ed affidandone l'esecuzione, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 50/2016, ad InnovaPuglia S.p.A, nel rispetto degli obiettivi generali di ciascuno e degli obiettivi realizzativi descritti nei progetti, con le modalità di cui alla Convenzione Quadro sottoscritta in data 15/07/2015 e delle relative *Linee guida*;
- con D.G.R. n. 983 del 16.06.2021 venivano stanziati risorse per complessivi Euro 37.389.572,71, a valere sul POC Puglia 2014-2020, Azione 2.2, al fine di garantire copertura finanziaria nel breve termine agli interventi prioritari di attuazione e sviluppo dell'Azione "Puglia Digitale", autorizzando ad operare sui capitoli di entrata e di spesa di titolarità del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, rispettivamente: la Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali, per l'importo di 31.353.245,28 ed il Dirigente della Sezione Risorse strumentali e tecnologiche, per l'importo di € 6.036.327,43, nonché demandando *a successivi provvedimenti l'individuazione dei Responsabili delle strutture regionali interessate incaricati, in conformità alla D.G.R. n. 1871 del 14.10.2019, nonché al D.Lgs. n. 50/2016 ed alle Linee Guida ANAC n. 3/2016, di avviare le procedure di acquisizione e realizzazione degli interventi previsti, avvalendosi del coordinamento tecnico affidato alla società InnovaPuglia*;
- tra gli altri, l'attuazione del Piano Operativo '*Ecosistema Digitale Integrato del Turismo e della Cultura*' (RP 1907), prevedeva in capo alla società in house InnovaPuglia S.p.A., la progettazione e la definizione della

documentazione di gara per l'affidamento, a cura della Regione, dei servizi per l'evoluzione del ecosistema Turismo e Cultura, (come specificato negli Obiettivi Realizzativi OR1 "Realizzazione del Catalogo del Patrimonio Digitale", OR2 "Realizzazione del Catalogo del Patrimonio Culturale", OR4 "Evoluzione dei servizi dell'Ecosistema" e OR5 "Processi innovativi in ambito turistico-culturale");

- con atti n. 20 del 25.03.2022, n. 72 dell'08.09.2022 e n. 84 del 21.10.2022, il Dirigente della Sezione Trasformazione Digitale, a seguito di apposita proposta d'acquisto Prot. n. *inpu/AOO_1/PROT/17/03/2022/0001634* di InnovaPuglia S.p.A., per le motivazioni ivi espresse, e col parere favorevole del *Responsabile per la Transizione al Digitale* (acquisito con nota prot. *r_puglia/AOO_174/PROT/24.03.2022/002030*), in conformità a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1219 del 22.07.2021, procedeva all'affidamento dell'appalto specifico di *'Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura'*, mediante ricorso all'Accordo Quadro *'Servizi di sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT' di InnovaPuglia (Lotto 6), di cui all'art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016;*
- in data 14.01.2023, in accordo con quanto previsto dall'Accordo Quadro *ICT Multifornitore di InnovaPuglia (Lotto n. 6)*, si perfezionava, a cura del responsabile del procedimento, il contratto esecutivo *'Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura'*, iscritto al Repertorio degli Atti Regionali al n. 024864 in data 20/01/2023, registrato presso l'Agenzia delle Entrate al n. 5283 serie 3 del 05/10/2023.

CONSIDERATO CHE:

- con nota Prot. n. *0451623 del 18/09/2024* della SEZIONE SVILUPPO, INNOVAZIONE E RETI del DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO è emersa la necessità di dare ulteriore corso ai *'Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura'*, al fine di evolvere e completare i sistemi realizzati aggiungendo le seguenti ulteriori funzionalità in armonia col nuovo contesto tecnologico regionale e nazionale (come meglio dettagliato nella scheda di intervento allegata alla medesima nota, agli atti della Sezione *Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese*):
 - ✓ interoperabilità con la Digital Library Nazionale;
 - ✓ adeguamento degli standard di esportazione dei dati;
 - ✓ completamento dell'integrazione dei sistemi con le altre piattaforme dell'ecosistema Turistico-Culturale Regionale;
 - ✓ attività di manutenzione adeguativa e correttiva, delivery, monitoraggio e conduzione delle piattaforme.
- l'importo stimato per tali attività aggiuntive è di euro 400.000,00 (IVA e spese generali comprese).

DATO ATTO CHE:

- con nota Prot. n. *0452587 del 19/09/2024*, è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile per la Transizione al Digitale, come previsto dalla D.G.R. n. 1219/2021;
- a seguito di positivo vaglio della Sezione *Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese*, l'operazione in oggetto risulta conforme e coerente con gli obiettivi previsti dall'Azione 2.2 del POC Puglia 2014-2020, nell'ambito delle misure di attuazione e sviluppo dell'Azione "Puglia Digitale", in quanto tesa al potenziamento della offerta dei servizi digitali e di digitalizzazione dei procedimenti amministrativi;
- esiste la disponibilità a valere sull'Azione 2.2. del POC Puglia 2014-2020, dell'importo di complessivo di € 400.000,00, tuttora non stanziato in bilancio, da destinare alla copertura finanziaria delle ulteriori evoluzioni dei *'Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura'* e consentire l'avvio delle attività nel più breve tempo possibile.

Per tali motivazioni, si rende opportuno proporre alla Giunta Regionale:

di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di

accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella Sezione "Copertura finanziaria" del presente provvedimento, per complessivi € 400.000,00, a valere sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 Asse II - Azione 2.2 "Interventi per la digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali della PA a cittadini e imprese", per assicurare le ulteriori evoluzioni delle piattaforme applicative per l'Ecosistema Turismo e Cultura.

Garanzie di riservatezza

Verifica ai Sensi del Reg. (Ue) 2016/679 e del D.Lgs. 196/03 come modificato dal D.Lgs. 101/2018

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE

Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di Impatto di Genere

L'impatto di genere stimato è:

- Diretto
 Indiretto
 Neutro
 Non rilevato

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

BILANCIO VINCOLATO

Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per assicurare copertura finanziaria all'intervento 'Servizi di Progettazione e realizzazione di piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura', come di seguito riportato:

CRA 02.06 - GABINETTO DEL PRESIDENTE - SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA

PARTE ENTRATA

Entrata ricorrente – Codice UE: 2 – altre entrate

| Capitolo | Declaratoria | Codifica Piano dei Conti Finanziario e gestionale SIOPE | Variazione Competenza e cassa E.F. 2024 | Variazione Competenza E.F. 2025 |
|----------|--|---|---|---------------------------------|
| E4032430 | TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE PER IL POC PUGLIA 2014/2020 PARTE FESR. DELIBERA CIPE N. 47/2020 | E.4.02.01.01.000 | +86.800,00 | +86.800,00 |
| E2032431 | TRASFERIMENTI CORRENTI PER IL POC PUGLIA 2014/2020 PARTE FESR. DELIBERA CIPE N. 47/2020 | E.2.01.01.01.000 | +26.600,00 | +79.800,00 |

Titolo giuridico che supporta il credito: POC Puglia 2014-2020 approvato con Delibera CIPE n. 47 del 28 luglio 2020

Si attesta che l'importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell'Economia e delle Finanze

PARTE - SPESA

Spesa ricorrente - Codice U.E.: 8 – spese non correlate ai finanziamenti UE

Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell'All. 7 al D. Lgs. 118/2011: 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità.

| Capitolo | Descrizione capitolo | Missione Programma Titolo | Piano dei Conti Finanziario | Variazione Competenza e cassa E.F. 2024 | Variazione Competenza E.F. 2025 |
|----------|---|---------------------------|-----------------------------|---|---------------------------------|
| U1405033 | POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SOFTWARE - DELIBERA CIPE 47/2020.-QUOTA STATO | 14.5.2 | U.2.02.03.02.000 | +86.800,00 | +86.800,00 |
| U1405034 | POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SOFTWARE - DELIBERA CIPE 47/2020.-QUOTA REGIONE | 14.5.2 | U.2.02.03.02.000 | +37.200,00 | +37.200,00 |
| U1405037 | POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SERVIZI INFORMATICI - DELIBERA CIPE 47/2020. QUOTA STATO | 14.5.1 | U.1.03.02.19.000 | +26.600,00 | +79.800,00 |
| U1405038 | POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SERVIZI INFORMATICI - DELIBERA CIPE 47/2020.-QUOTA REGIONE | 14.5.1 | U.1.03.02.19.000 | +11.400,00 | +34.200,00 |
| U1110050 | Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001) | 20.3.1 | U.2.05.01.99.000 | - 48,600,00 | - 71.400,00 |

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

Con determinazione del Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese* si procederà ad effettuare il relativo accertamento in entrata ed impegno di spesa, secondo quanto previsto al punto 3.6, lett. C) del "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria", di cui all'Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente i "contributi a rendicontazione".

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell'art. 4 comma 4 lettera d) della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7, propongono alla Giunta:

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che s'intende integralmente riportato, parte integrante ed essenziale della presente deliberazione;
2. di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella Sezione "Copertura finanziaria" del presente provvedimento, per complessivi € 400.000,00, a valere sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 Asse II - Azione 2.2 "Interventi per la digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali della PA a cittadini e imprese", per assicurare le ulteriori evoluzioni delle piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura;
3. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione;
4. di demandare al Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese*, in qualità di Responsabile dell'Azione 2.2 del POR Puglia 2014-2020, l'adozione degli atti consequenziali alla presente deliberazione, operando sui capitoli di entrata e di spesa di cui alla sezione "copertura finanziaria", per l'importo complessivamente pari ad € 400.000,00, sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 - Azione 2.2;
5. di dare atto che, nella attuazione dell'intervento in parola, si provvederà in raccordo con il Responsabile della Transizione al Digitale, come previsto dalla D.G.R. n. 1219/2021;
6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Provvedimenti" e "Provvedimenti della Giunta Regionale" del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile sub azioni Sub Azioni 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3 POC PUGLIA 2014 2020

NICOLETTA COLONNA

Il Dirigente della Sezione Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese
Responsabile Azione 2.2 del POC Puglia 2014-2020

VITO BAVARO

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria

PASQUALE ORLANDO

La sottoscritta Direttrice **NON** ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di deliberazione osservazioni ai sensi del del D.P.G.R. n. 22/2021.

La Direttrice del Dipartimento Sviluppo Economico

GIANNA ELISA BERLINGERIO

L'Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali e Commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili

ALESSANDRO DELLI NOCI

Il Vice Presidente, Assessore al Bilancio, Programmazione, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Infrastrutture, Demanio e patrimonio, Difesa del suolo e rischio sismico, Risorse idriche e Tutela delle acque, Sport per tutti

RAFFAELE PIEMONTESE

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore allo Sviluppo Economico, d'intesa con il Vice Presidente, Assessore al Bilancio con delega alla Programmazione;
- viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
- a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che s'intende integralmente riportato, parte integrante ed essenziale della presente deliberazione;
2. di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella Sezione "Copertura finanziaria" del presente provvedimento, per complessivi € 400.000,00, a valere sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 Asse II - Azione 2.2 "Interventi per la digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali della PA a cittadini e imprese", per assicurare le ulteriori evoluzioni delle piattaforme applicative per l'ecosistema Turismo e Cultura;
3. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione;
4. di demandare al Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese*, in qualità di Responsabile dell'Azione 2.2 del POR Puglia 2014-2020, l'adozione degli atti consequenziali alla presente deliberazione, operando sui capitoli di entrata e di spesa di cui alla sezione "copertura finanziaria", per l'importo complessivamente pari ad € 400.000,00, sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 - Azione 2.2;
5. di dare atto che, nella attuazione dell'intervento in parola, si provvederà in raccordo con il Responsabile della Transizione al Digitale, come previsto dalla D.G.R. n. 1219/2021;
6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Provvedimenti" e "Provvedimenti della Giunta Regionale" del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it.

Il Segretario generale della Giunta

ANNA LOBOSCO

Il Presidente della Giunta

MICHELE EMILIANO

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n. protocollo

Rif. Proposta di delibera del TRD/DEL/2024/00017

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2024 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 |
|-------------------------------------|---------------|---|--|----------------------------------|--------------------------------|---|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | |
| Programma | 3 | Altri fondi | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | | 48.600,00 48.600,00 | |
| Totale Programma | 3 | Altri fondi | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | | 48.600,00 48.600,00 | |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | | 48.600,00 48.600,00 | |
| MISSIONE | 14 | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ | | | | |
| Programma | 5 | Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 38.000,000 38.000,000 | | |
| Titolo | 2 | Spese c/capitale | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 124.000,00 124.000,00 | | |
| Totale Programma | 5 | Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 162.000,00 162.000,00 | | |
| TOTALE MISSIONE | 14 | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 162.000,00 162.000,00 | | |
| TOTALE VARIAZIONI IN USCITA | | | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 162.000,00 162.000,00 | 48.600,00 48.600,00 | |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 162.000,00 162.000,00 | 48.600,00 48.600,00 | |

ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2024 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 |
|--------------------------------------|---------------|---|--|----------------------------------|----------------|---|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TITOLO | II | Trasferimenti correnti | | | | |
| Tipologia | 101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 26.600,00 26.600,00 | | |
| TOTALE TITOLO | II | Trasferimenti correnti | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 26.600,00 26.600,00 | | |
| TITOLO | IV | Entrate in conto capitale | | | | |
| Tipologia | 200 | Contributi agli investimenti | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 86.800,00 86.800,00 | | |
| TOTALE TITOLO | IV | Entrate in conto capitale | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 86.800,00 86.800,00 | | |
| TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA | | | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 113.400,00 113.400,00 | | |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | | residui presunti previsione di competenza previsione di cassa | 113.400,00 113.400,00 | | |

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Vito Bavaro
Regione Puglia
Dirigente
20.09.2024 12:55:59 GMT+02:00



REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

| UFFICIO | TIPO | ANNO | NUMERO | DATA |
|---------|------|------|--------|------------|
| TRD | DEL | 2024 | 17 | 26.09.2024 |

POC PUGLIA 2014-2020 # OT 2 - AZIONE 2.2 - PUGLIA DIGITALE # ULTERIORI EVOLUZIONI DEI #SERVIZI DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PIATTAFORME APPLICATIVE PER L#ECOSISTEMA TURISMO E CULTURA#. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L#ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENZI DELL#ART. 51 C. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II, PER COMPLESSIVI € 400.000,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

E.Q.-PAOLINO GUARINI

 **Paolino
Guarini**

Dirigente

DR. NICOLA PALADINO

